
 

 

ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестой созыв –  шестьдесят шестое заседание) 
 

РЕШЕНИЕ 

 
  

28.12.2022                                                     с. Иноковка  1-я                          №  280 

 

 

 

О бюджете Иноковского сельсовета  на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 
 

Рассмотрев проект бюджета Иноковского сельсовета на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов, заключение постоянной 

комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам, 

налогообложению Иноковского сельского Совета народных депутатов, 

руководствуясь Уставом Иноковского се Иноковском сельсовете», 

утвержденным решением Иноковского  сельского Совета народных 

депутатов от 11.03.2019 № 44,  

 Иноковкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

           1. Утвердить основные характеристики бюджета Иноковского 

сельсовета на 2023 год:                                                                                                                          

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Иноковского 

сельсовета  в сумме 3 682,3 тыс. рублей, в том числе:  

          объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 2 650,8 тыс. 

рублей;     

объем безвозмездных поступлений в сумме 1031,5 тыс. рублей;                                                                                                                      

          объем межбюджетных трансфертов из районного и областного 

бюджетов, в сумме 1031,5 тыс. рублей, из них объем дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности – 917,6 тыс. рублей; 

           2) общий объем расходов бюджета Иноковского сельсовета в 

сумме 3 682,3  тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

Иноковского сельсовета на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) прогнозируемый дефицит бюджета Иноковского сельсовета в 

сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) резервный фонд администрации Иноковского сельсовета в сумме 

1,0 тыс. рублей. 



 2 

           2. Утвердить основные характеристики бюджета Иноковского 

сельсовета на 2024  год:                                                                                                                          

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Иноковского 

сельсовета  в сумме 3 708,9 тыс. рублей, в том числе:  

          объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 2 691,0 тыс. 

рублей;   

 объем безвозмездных поступлений в сумме 1 017,9 тыс. рублей;                                                                                                                                                                                                                                                                  

          объем межбюджетных трансфертов из районного и областного 

бюджетов, в сумме 1 017,9 тыс. рублей, из них объем дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности – 900,5 тыс. рублей; 

           2) общий объем расходов бюджета Иноковского сельсовета в 

сумме 3 708,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 89,0 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

Иноковского сельсовета на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) прогнозируемый дефицит бюджета Иноковского сельсовета в 

сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) резервный фонд администрации Иноковского сельсовета в сумме 

1,0 тыс. рублей. 

           3. Утвердить основные характеристики бюджета Иноковского 

сельсовета на 2025  год:                                                                                                                          

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  Иноковского 

сельсовета  в сумме 3 739,7 тыс. рублей, в том числе:    

 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 2 729,6 тыс. 

рублей;   

 объем безвозмездных поступлений в сумме 1 010,1 тыс. рублей;                                                                                                                                                                                                                                                                  

          объем межбюджетных трансфертов из районного и областного 

бюджетов, в сумме 1 010,1  тыс. рублей, из них объем дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности – 888,5 тыс. рублей; 

           2) общий объем расходов бюджета Иноковского сельсовета в 

сумме 3 739,7  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 179,0 тыс. рублей; 

 3) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

Иноковского сельсовета на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 4) прогнозируемый дефицит бюджета Иноковского сельсовета в 

сумме 0,0 тыс. рублей; 

 5) резервный фонд администрации Иноковского сельсовета в 

сумме 1,0 тыс. рублей. 

4. Установить, что доходы бюджета Иноковского сельсовета, 

поступающие в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов 

формируются за счет: 

федеральных налогов и сборов, местных налогов, налогов, 

предусмотренных специальными налоговыми режимами, и неналоговых 

доходов – в соответствии с нормативами отчислений, установленными 

Бюджетным кодексом Российской Федерации; 



 3 

иных неналоговых доходов в соответствии с нормативами 

распределения доходов в бюджет Иноковского сельсовета на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

безвозмездных поступлений. 

5. Утвердить поступления доходов в бюджет Иноковского 

сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению  2 к настоящему решению; 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Иноковского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

7. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам бюджета 

Иноковского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета Иноковского сельсовета на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам бюджета Иноковского о сельсовета и 

непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета Иноковского о 

сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

9. Утвердить объемы бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Иноковского сельсовета за счет прогнозируемых источников 

формирования Дорожного фонда Иноковского сельсовета: на 2023 год в 

сумме 586,8 тыс. рублей, на 2024 год – 593,2 тыс. рублей, на 2025 год – 

599,7 тыс. рублей. 

10. Утвердить: 

1) Программу муниципальных внутренних заимствований 

Иноковского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 6 к  настоящему решению. 

2)  Программу муниципальных гарантий Иноковского сельсовета в 

валюте Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов согласно приложению 7 к настоящему решению. 

11. Установить: 

1) верхний предел муниципального внутреннего долга Иноковского 

сельсовета по муниципальным гарантиям Иноковского сельсовета в 

валюте Российской Федерации на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2026 

года в сумме 0,0 тыс. рублей, 

2) предельный объем расходов на обслуживание муниципального 

долга в 2023 году в сумме 0,0 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в 2025 году в сумме 0,0 тыс. рублей. 



 4 

12. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Иноковского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 8 к  настоящему решению. 

       13. Утвердить в пределах общего объема расходов Иноковского 

сельсовета, установленного пунктом 1 настоящего решения объем иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетом Иноковского 

сельсовета в 2023 году в сумме 472,0 тыс. рублей, в том числе, районному 

бюджету на исполнение полномочий, передаваемых бюджетом 

Иноковского сельсовета: 

по разделу «Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме 

450,0 тыс. рублей  в соответствии с заключенными соглашениями; 

по разделу «Культура, кинематография» в сумме 20,0 тыс. рублей  в 

соответствии с заключенными соглашениями; 

по разделу «Другие вопросы в области национальной экономики» в 

сумме 2,0 тыс. рублей  в соответствии с заключенными соглашениями. 

       14. Утвердить в пределах общего объема расходов Иноковского 

сельсовета, установленного пунктом 2 настоящего решения объем иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетом Иноковского 

сельсовета в 2024 году в сумме 472,0 тыс. рублей, в том числе, районному 

бюджету на исполнение полномочий, передаваемых бюджетом 

Иноковского сельсовета: 

по разделу «Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме 

450,0 тыс. рублей  в соответствии с заключенными соглашениями; 

по разделу «Культура, кинематография» в сумме 20,0 тыс. рублей  в 

соответствии с заключенными соглашениями; 

по разделу «Другие вопросы в области национальной экономики» в 

сумме 2,0 тыс. рублей  в соответствии с заключенными соглашениями. 

       15. Утвердить в пределах общего объема расходов Иноковского 

сельсовета, установленного пунктом 3 настоящего решения объем иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетом Иноковского 

сельсовета в 2025 году в сумме 472,0 тыс. рублей, в том числе, районному 

бюджету на исполнение полномочий, передаваемых бюджетом 

Иноковского сельсовета: 

по разделу «Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме 

450,0 тыс. рублей  в соответствии с заключенными соглашениями; 

по разделу «Культура, кинематография» в 20,0 тыс. рублей  в 

соответствии с заключенными соглашениями; 

по разделу «Другие вопросы в области национальной экономики» в 

сумме 2,0 тыс. рублей  в соответствии с заключенными соглашениями. 



 5 

16. Установить, что органы федерального казначейства 

осуществляют контроль за наличием у получателя документов, 

подтверждающих принятие им денежных обязательств, подлежащих 

оплате за счет средств бюджета Иноковского сельсовета, на основании 

предъявленных счетов, счетов-фактур, накладных, актов выполненных 

работ, договоров, контрактов, а также в соответствии с утвержденными 

порядками доведения и использования средств бюджета Иноковского 

сельсовета. 

17. Установить, что в 2022 году в соответствии с пунктом 3 

статьи    217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием 

для внесения изменений в показатели бюджетной росписи бюджета 

Иноковского сельсовета, являются: 

1) поступление в доходы бюджета Иноковского сельсовета 

безвозмездных поступлений сверх объемов, утвержденных 

настоящим решением; 

2) внесение изменений в бюджетную классификацию Российской 

Федерации, в том числе уточнение кодов бюджетной классификации по 

средствам, передаваемым на осуществление отдельных расходных 

полномочий; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований в связи с 

исполнением судебных решений; 

4) уменьшение бюджетных ассигнований в связи с экономией по 

результатам торгов, сложившейся в 2023 году; 

5) распределение зарезервированных бюджетных ассигнований, 

предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные 

вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации 

расходов бюджетов: 

на финансирование мероприятий, предусмотренных Порядком 

расходования средств резервного фонда администрации Иноковского 

сельсовета, утвержденным постановлением администрации Иноковского 

сельсовета; 

           на реализацию решений администрации Иноковского  сельсовета. 

18. Не допускается увеличение в 2023 году численности работников 

органов местного самоуправления, за исключением случаев принятия 

решений о наделении органов местного самоуправления 

дополнительными полномочиями (функциями). 

19. Нормативные и иные правовые акты администрации 

Иноковского сельсовета, влекущие дополнительные расходы за счет 

средств бюджета Иноковского сельсовета, а также сокращающие его 

доходную базу, реализуются и применяются только при наличии 

соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет 

Иноковского сельсовета и (или) при сокращении расходов по конкретным 

статьям бюджета Иноковского сельсовета, а также после внесения 

соответствующих изменений в настоящее решение. 



 6 

20. Утвердить источники финансирования дефицита  бюджета 

Иноковского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 8 к настоящему решению. 

23. Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2023 года. 

24. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Иноковского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления». 

   25. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам, 

налогообложению Иноковского сельского Совета народных депутатов 

(С.В.Дедова). 

 

Глава сельсовета                                                       С.В. Поляков 
                                                  

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ  1 
 к решению Иноковского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Иноковского   сельсовета  на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

                

 

Нормативы распределения доходов в бюджет Иноковского 

сельсовета  на 2023 год и на плановый период 

 2024 и 2025 годов. 
                                                                                                       ( в процентах) 

                Код                     Наименование доходов  Нормативы  

отчислений 

в бюджет 

Иноковског

о 

сельсовета 

1 2 3 

 Доходы от использования и продажи 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности 

 

1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов поселений 

 

100 

 Доходы от оказания платных услуг ( работ) и 

компенсации затрат государства 

 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

поселений 

100 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества поселений 

100 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов поселений 

100 

 Доходы от административных платежей и 

сборов 

 

1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) поселений за 

выполнение определенных функций 

 

100 

 Доходы от штрафов, санкций, возмещений 

ущерба 

 

1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

поселений 

 

 

100 

1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

 

100 



 8 

средств бюджетов поселений 

 В части прочих неналоговых доходов   

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

 

100 

1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных 

на территориях поселений (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2008 года) 

100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

поселений 

100 

1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые 

в бюджеты поселений 

100 

 

 

 

 

 

 

 

              

                       

                     

 

 

                  

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 



 9 

                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к решению Иноковского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Иноковского сельсовета  на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

 

Поступления доходов в бюджет Иноковского сельсовета на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
тыс. рублей 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО ДОХОДОВ 

 

3 682,3 3 708,9 3 739,7 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

2 650,8 2 691,0 2 729,6 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

180,0 193,5 205,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

180,0 193,5 205,3 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

586,8 593,2 599,7 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

586,8 593,2 599,7 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 546,2 1 565,8 1 586,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

46,2 50,8 55,9 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  1 500,0 1 515,0 1 530,1 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

8,8 9,0 9,1 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

8,8 9,0 9,1 



 10 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

325,0 325,0 325,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

325,0 325,0 325,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  

4,0 4,5 4,5 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 

органом управления 

государственным 

внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, 

Центральным банком 

Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от 

имени Российской Федерации  

1,5 1,5 1,5 

1 16 09000 00 0000 140 Денежные средства, изымаемые 

в собственность Российской 

Федерации, субъекта 

Российской Федерации, 

муниципального образования в 

соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных 

приговоров судов)  

2,5 3,0 3,0 



 11 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

1 031,5 1 017,9 1 010,1 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

1 031,5 1 017,9 1 010,1 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

917,6 900,5 888,5 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

917,6 900,5 888,5 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1,6 0,0 0,0 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

1,6 0,0 0,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации  

112,0 117,1 121,3 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений 

на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Неизвестная 

программа)  

112,0 117,1 121,3 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

0,3 0,3 0,3 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 

(Неизвестная программа)  

0,3 0,3 0,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ  3 
 к решению     Иноковского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Иноковского сельсовета  на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

                                                                                                              

Ведомственная структура расходов 

бюджета Иноковского сельсовета на 2023 год и на  

плановый период 2024 и 2025 годов 
тыс. рублей 

 

Наименование 

Коды бюджетной 

классификации расходов 

бюджета 

Сумма на  

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      3 682,3 3 708,9 3 739,7 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИНОКОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО 

РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

911     3 682,3 3 708,9 3 739,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

911 01    2 491,1 2 421,1 2 421,1 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

911 01 04   1 950,1 1 950,1 1 950,1 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление финансами 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы" 

911 01 04 05 0 00 00000  450,0 450,0 450,0 



 13 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных 

отношений Иноковского 

сельсовета с 

Кирсановским районом" 

911 01 04 05 2 00 00000  450,0 450,0 450,0 

Основное мероприятие 

"Расходы на переданные 

полномочия по разделу 

"Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций" 

911 01 04 05 2 01 00000  450,0 450,0 450,0 

Расходы на переданные 

полномочия по разделу 

"Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций" 

911 01 04 05 2 01 G0891  450,0 450,0 450,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

911 01 04 05 2 01 G0891 540 450,0 450,0 450,0 

Не програмные расходы 911 01 04 99 0 00 00000  1 500,1 1 500,1 1 500,1 

Иные непрограммные 

расходы 

911 01 04 99 5 00 00000  1 500,1 1 500,1 1 500,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

сельсовета 

911 01 04 99 5 00 81000  632,0 632,0 632,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

911 01 04 99 5 00 81000 120 632,0 632,0 632,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

центрального аппарата 

911 01 04 99 5 00 82000  867,8 867,8 867,8 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

911 01 04 99 5 00 82000 120 867,8 867,8 867,8 



 14 

Расходы на 

осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации 

деятельности комиссий 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в рамках 

непрограммных 

расходов 

911 01 04 99 5 00 N1300  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 01 04 99 5 00 N1300 240 0,3 0,3 0,3 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

911 01 07   70,0 0,0 0,0 

Не програмные расходы 911 01 07 99 0 00 00000  70,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 

911 01 07 99 5 00 00000  70,0 0,0 0,0 

Проведения выборов в 

администрации 

Иноковского сельсовета 

911 01 07 99 5 00 89200  70,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 911 01 07 99 5 00 89200 880 70,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 911 01 11   1,0 1,0 1,0 

Не програмные расходы 911 01 11 99 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Иные непрограммные 

расходы 

911 01 11 99 5 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Резервный фонд 

администрации 

Иноковского сельсовета 

911 01 11 99 5 00 89100  1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 911 01 11 99 5 00 89100 870 1,0 1,0 1,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

911 01 13   470,0 470,0 470,0 

Муниципальная 

программа 

"Информационное 

общество, управление 

информационных 

технологий и 

документооборота 

администрации 

Иноковского сельсовета 

на 2015-2030 годы" 

911 01 13 01 0 00 00000  25,0 25,0 25,0 



 15 

Муниципальная 

программа 

"Информационное 

общество, управление 

информационных 

технологий и 

документооборота 

администрации 

Иноковского сельсовета 

на 2015-2030 год" 

911 01 13 01 1 00 00000  25,0 25,0 25,0 

Основное мероприятие 

"Координация 

мероприятий по 

использованию 

информационно-

коммуникационных 

технологий в 

деятельности органов 

местного 

самоуправления" 

911 01 13 01 1 01 00000  25,0 25,0 25,0 

Координация 

мероприятий по 

использованию 

информационно-

коммуникационных 

технологий в 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

911 01 13 01 1 01 89001  25,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 01 13 01 1 01 89001 240 25,0 25,0 25,0 

Муниципальная 

программа 

"Материально-

техническое обеспечение 

деятельности 

администрации 

Иноковского сельсовета 

на 2014-2030 годы" 

911 01 13 08 0 00 00000  330,8 330,8 330,8 

Муниципальная 

программа 

"Материально-

техническое обеспечение 

деятельности 

администрации 

сельсовета на 2014-2030 

годы" 

911 01 13 08 1 00 00000  330,8 330,8 330,8 



 16 

Создание полноценных 

условий для 

эффективного 

функционирования 

администрации 

Иноковского сельсовета 

911 01 13 08 1 00 89001  330,8 330,8 330,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 01 13 08 1 00 89001 240 314,8 314,8 314,8 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

911 01 13 08 1 00 89001 850 16,0 16,0 16,0 

Муниципальная 

программа 

"Экономическое 

развитие и 

инновационная 

экономика на 2014-2030 

годы" 

911 01 13 09 0 00 00000  114,2 114,2 114,2 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и 

муниципального 

управления" 

911 01 13 09 2 00 00000  114,2 114,2 114,2 

Основное мероприятие 

"Оказание 

муниципальных и 

государственных услуг 

на УРМ" 

911 01 13 09 2 01 00000  114,2 114,2 114,2 

Оказание 

муниципальных и 

государственных услуг 

на УРМ 

911 01 13 09 2 01 89001  114,2 114,2 114,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 01 13 09 2 01 89001 240 114,2 114,2 114,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

911 02    112,0 117,1 121,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

911 02 03   112,0 117,1 121,3 



 17 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности населения 

Иноковского сельсовета, 

защита его жизненно 

важных интересов и 

противодействие 

преступности на 2014-

2030 годы" 

911 02 03 03 0 00 00000  112,0 117,1 121,3 

подпрограмма 

"Подготовка граждан к 

военной службе в 

Иноковском сельсовете" 

911 02 03 03 8 00 00000  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие 

"Подготовка граждан к 

военной службе" 

911 02 03 03 8 01 00000  112,0 117,1 121,3 

Расходы на 

осуществление 

полномочий Российской 

Федерации на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях,где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

911 02 03 03 8 01 51180  112,0 117,1 121,3 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

911 02 03 03 8 01 51180 120 112,0 117,1 121,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

911 03    17,5 27,5 27,5 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

911 03 14   17,5 27,5 27,5 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности населения 

Иноковского сельсовета, 

защита его жизненно 

важных интересов и 

противодействие 

преступности на 2014-

2030 годы" 

911 03 14 03 0 00 00000  16,5 26,5 26,5 



 18 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

общественного порядка 

и противодействие 

преступности в 

Иноковском сельсовете" 

911 03 14 03 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Охрана общественного 

порядка и профилактика 

правонарушений" 

911 03 14 03 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Охрана общественного 

порядка и профилактика 

правонарушений 

911 03 14 03 1 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 03 14 03 1 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма 

"Противодействие 

терроризму и 

экстремизму в 

Иноковском сельсовете" 

911 03 14 03 2 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Противодействие 

терроризму и 

экстремизму" 

911 03 14 03 2 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Противодействие 

терроризму и 

экстремизму 

911 03 14 03 2 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 03 14 03 2 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Снижени

е рисков и смягчение 

последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера 

и развитие единой 

дежурно -диспетчерской 

службы Иноковского 

сельсовета" 

911 03 14 03 4 00 00000  0,5 0,5 0,5 



 19 

Основное мероприятие 

"Подготовка и 

реализация неотложных 

и внеплановых 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации 

чрезвычайных ситуаций" 

911 03 14 03 4 02 00000  0,5 0,5 0,5 

Подготовка и реализация 

неотложных и 

внеплановых 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

911 03 14 03 4 02 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 03 14 03 4 02 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Пожарна

я безопасность в 

Иноковском сельсовете" 

911 03 14 03 5 00 00000  14,5 24,5 24,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение снижения 

пожарной безопасности 

на территории 

сельсовета" 

911 03 14 03 5 01 00000  14,5 24,5 24,5 

Обеспечение снижения 

пожарной безопасности 

на территории 

сельсовета 

911 03 14 03 5 01 89001  14,5 24,5 24,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 03 14 03 5 01 89001 240 14,5 24,5 24,5 



 20 

Подпрограмма 

"Профилактика и 

предупреждение 

несчастных случаев на 

воде, обеспечение 

безопасности людей на 

водных объектах, а 

также создание 

общественных 

спасательных постов в 

местах массового отдыха 

населения и обучение 

населения, прежде всего 

детей, плаванию" 

911 03 14 03 6 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

профилактики и 

предупреждение 

несчастных случаев на 

воде" 

911 03 14 03 6 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Обеспечение 

профилактики и 

предупреждение 

несчастных случаев на 

воде 

911 03 14 03 6 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 03 14 03 6 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

информационной 

открытости и 

доступности 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Иноковского сельсовета 

на 2015-2030 годы" 

911 03 14 15 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

информационной 

открытости и 

доступности 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

сельсовета на 2014-2030 

годы" 

911 03 14 15 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 



 21 

Обеспечение 

информационной 

открытости и 

доступности 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области 

911 03 14 15 1 00 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 03 14 15 1 00 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная 

программа 

"Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 

911 03 14 25 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Муниципальная 

программа 

"Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 

911 03 14 25 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 

911 03 14 25 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

911 03 14 25 1 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 03 14 25 1 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

911 04    659,3 665,7 672,2 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

911 04 09   636,8 643,2 649,7 



 22 

Муниципальная 

программа "Комплексное 

развитие транспортной 

инфраструктуры 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2021-2030 годы 

911 04 09 19 0 00 00000  636,8 643,2 649,7 

Подпрограмма 

"Модернизация, ремонт, 

реконструкция, 

строительство объектов 

благоустройства и 

дорожного хозяйства" 

911 04 09 19 2 00 00000  636,8 643,2 649,7 

Основное мероприятие 

"Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования" 

911 04 09 19 2 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

911 04 09 19 2 01 89000  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 04 09 19 2 01 89000 240 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Ремонт, реконструкция 

и содержание дорог в 

рамках дорожного 

фонда" 

911 04 09 19 2 02 00000  586,8 593,2 599,7 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования в 

рамках дорожного фонда 

911 04 09 19 2 02 89000  586,8 593,2 599,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 04 09 19 2 02 89000 240 586,8 593,2 599,7 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

911 04 12   22,5 22,5 22,5 



 23 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление финансами 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы" 

911 04 12 05 0 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных 

отношений Иноковского 

сельсовета с 

Кирсановским районом" 

911 04 12 05 2 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие 

"Расходы по переданным 

полномочиям по 

осуществлению 

градостроительной 

деятельности" 

911 04 12 05 2 05 00000  2,0 2,0 2,0 

Расходы по переданным 

полномочиям по 

осуществлению 

градостроительной 

деятельности 

911 04 12 05 2 05 G0891  2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

911 04 12 05 2 05 G0891 540 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление 

муниципальной 

собственностью 

муниципального 

образования Иноковский 

сельсовет Кирсановского 

района Тамбовской 

области на 2015-2030 

годы" 

911 04 12 06 0 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление 

муниципальной 

собственностью 

муниципального 

образования на 2014-

2030 годы" 

911 04 12 06 1 00 00000  20,0 20,0 20,0 



 24 

Эффективное 

управление 

муниципальной 

собственностью 

муниципального 

образования 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области 

911 04 12 06 1 00 89001  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 04 12 06 1 00 89001 240 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная 

программа 

"Экономическое 

развитие и 

инновационная 

экономика на 2014-2030 

годы" 

911 04 12 09 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства" 

911 04 12 09 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Поддержка малого 

предпринимательства на 

территории сельсовета" 

911 04 12 09 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Поддержка малого 

предпринимательства на 

территории Иноковского 

сельсовета 

911 04 12 09 1 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 04 12 09 1 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

911 05    370,8 358,5 288,6 

Коммунальное хозяйство 911 05 02   40,0 70,0 70,0 



 25 

Муниципальная 

программа "Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры на 

территории 

муниципального 

образования Иноковский 

сельсовет Кирсановского 

района Тамбовской 

области на 2018-2027 

годы" 

911 05 02 20 0 00 00000  40,0 70,0 70,0 

Муниципальная 

программа "Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры на 

территории 

муниципального 

образования Иноковский 

сельсовет Кирсановского 

района Тамбовской 

области на 2018-2027 

годы" 

911 05 02 20 1 00 00000  40,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие 

"Капитальный и текущий 

ремонт водопроводных и 

канализационных сетей 

на территории 

сельсовета" 

911 05 02 20 1 01 00000  40,0 70,0 70,0 

Капитальный и текущий 

ремонт водопроводных и 

канализационных сетей 

на территории 

сельсовета 

911 05 02 20 1 01 89000  40,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 05 02 20 1 01 89000 240 40,0 70,0 70,0 

Благоустройство 911 05 03   330,8 288,5 218,6 



 26 

Муниципальная 

программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

Иноковском сельсовете 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы" 

911 05 03 02 0 00 00000  40,0 60,0 60,0 

Муниципальная 

программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

Иноковском сельсовете 

Кирсановского района 

Тамбовский области 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы " 

911 05 03 02 1 00 00000  40,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

"Создание 

благоприятных условий 

и снижение 

административных и 

иных барьеров в целях 

привлечения инвестиций 

в области 

энергосбережения и 

повышения 

энергетической 

эффективности" 

911 05 03 02 1 01 00000  40,0 60,0 60,0 

Создание благоприятных 

условий и снижение 

административных и 

иных барьеров в целях 

привлечения инвестиций 

в области 

энергосбережения и 

повышения 

энергетической 

эффективности 

911 05 03 02 1 01 89001  40,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 05 03 02 1 01 89001 240 40,0 60,0 60,0 



 27 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

населенных пунктов 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы" 

911 05 03 04 0 00 00000  280,8 228,5 158,6 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

населенных пунктов 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы" 

911 05 03 04 1 00 00000  280,8 228,5 158,6 

Основное мероприятие 

"Прочие расходы на 

благоустройство 

территории сельсовета" 

911 05 03 04 1 03 00000  270,8 223,5 153,6 

Прочие расходы на 

благоустройство 

территории Иноковского 

сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области 

911 05 03 04 1 03 89001  270,8 223,5 153,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 05 03 04 1 03 89001 240 270,8 223,5 153,6 

Основное мероприятие 

"Строительство 

памятника на территории 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области" 

911 05 03 04 1 06 00000  10,0 5,0 5,0 

Строительство и ремонт 

памятника на территории 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области 

911 05 03 04 1 06 89001  10,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 05 03 04 1 06 89001 240 10,0 5,0 5,0 



 28 

Муниципальная 

программа "Содействие 

занятости населения 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы" 

911 05 03 17 0 00 00000  10,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Содействие 

занятости населения 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы" 

911 05 03 17 1 00 00000  10,0 0,0 0,0 

Организация проведения 

общественных работ 

911 05 03 17 1 00 89001  10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 05 03 17 1 00 89001 240 10,0 0,0 0,0 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

911 06    0,5 0,5 0,5 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

911 06 05   0,5 0,5 0,5 

Муниципальная 

программа 

"Использование и охрана 

земель на территории 

муниципального 

образования - 

Иноковский сельсовет 

Кирсановского района 

Тамбовской области" 

911 06 05 24 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Муниципальная 

программа 

"Использование и охрана 

земель на территории 

муниципального 

образования - 

Иноковский сельсовет 

Кирсановского района 

Тамбовской области" 

911 06 05 24 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Использование и охрана 

земель на территории 

сельсовета 

911 06 05 24 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 



 29 

Использование и охрана 

земель на территории 

сельсовета 

911 06 05 24 1 01 89000  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 06 05 24 1 01 89000 240 0,5 0,5 0,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 911 07    3,2 0,0 0,0 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

911 07 05   3,2 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Экономическое 

развитие и 

инновационная 

экономика на 2014-2030 

годы" 

911 07 05 09 0 00 00000  3,2 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и 

муниципального 

управления" 

911 07 05 09 2 00 00000  3,2 0,0 0,0 

Дополнительное 

профессиональное 

образование лиц. 

замещающих выборные 

муниципальные 

должности 

911 07 05 09 2 00 S7840  1,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 07 05 09 2 00 S7840 240 1,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

квалификации 

муниципальных 

служащих" 

911 07 05 09 2 02 00000  1,6 0,0 0,0 

Повышение уровня 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

911 07 05 09 2 02 89001  1,6 0,0 0,0 



 30 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 07 05 09 2 02 89001 240 1,6 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

911 08    27,9 29,5 29,5 

Культура 911 08 01   27,9 29,5 29,5 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление финансами 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы" 

911 08 01 05 0 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных 

отношений Иноковского 

сельсовета с 

Кирсановским районом" 

911 08 01 05 2 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 

"Расходы по переданным 

полномочиям по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

сельсовета услугами 

организаций культуры" 

911 08 01 05 2 02 00000  10,0 10,0 10,0 

Расходы по переданным 

полномочиям по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

сельсовета услугами 

организаций культуры 

911 08 01 05 2 02 G0891  10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

911 08 01 05 2 02 G0891 540 10,0 10,0 10,0 



 31 

Основное мероприятие 

"Расходы по переданным 

полномочиям по 

организации 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектованию и 

обеспечению 

сохранности 

библиотечных фондов" 

911 08 01 05 2 03 00000  10,0 10,0 10,0 

Расходы по переданным 

полномочиям по 

организации 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектованию и 

обеспечению 

сохранности 

библиотечных фондов 

911 08 01 05 2 03 G0891  10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

911 08 01 05 2 03 G0891 540 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

институтов 

гражданского общества 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы" 

911 08 01 16 0 00 00000  7,9 9,5 9,5 

Муниципальная 

программа "Развитие 

институтов 

гражданского общества 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области" 

911 08 01 16 1 00 00000  7,9 9,5 9,5 

Пропоганда здорового 

образа жизни, 

проведение праздничных 

мероприятий 

911 08 01 16 1 00 89001  7,9 9,5 9,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 08 01 16 1 00 89001 240 7,9 9,5 9,5 

Условно утвержденные 

расходы 

911 99    0,0 89,0 179,0 



 32 

Условно утвержденные 

расходы 

911 99 99   0,0 89,0 179,0 

Не програмные расходы 911 99 99 99 0 00 00000  0,0 89,0 179,0 

Условно утвержденные 

расходы 

911 99 99 99 9 00 00000  0,0 89,0 179,0 

Условно утвержденные 

расходы 

911 99 99 99 9 99 00000  0,0 89,0 179,0 

Условно утвержденные 

расходы 

911 99 99 99 9 99 99999  0,0 89,0 179,0 

Условно утвержденные 

расходы 

911 99 99 99 9 99 99999 990 0,0 89,0 179,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

                                              ПРИЛОЖЕНИЕ  4 
к решению Иноковского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Иноковского сельсовета  на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

                                                                                                                
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам бюджета 

Иноковского сельсовета и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета Иноковского сельсовета на 2023 

год и на плановый  

период 2024 и 2025 годов 
тыс. рублей 

 

Наименование 

Коды бюджетной 

классификации расходов 

бюджета 

Сумма на 

РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДОВ     3 682,3 3 708,9 3 739,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

01    2 491,1 2 421,1 2 421,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   1 950,1 1 950,1 1 950,1 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление финансами 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы" 

01 04 05 0 00 00000  450,0 450,0 450,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных 

отношений Иноковского 

сельсовета с 

Кирсановским районом" 

01 04 05 2 00 00000  450,0 450,0 450,0 



 34 

Основное мероприятие 

"Расходы на переданные 

полномочия по разделу 

"Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций" 

01 04 05 2 01 00000  450,0 450,0 450,0 

Расходы на переданные 

полномочия по разделу 

"Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций" 

01 04 05 2 01 G0891  450,0 450,0 450,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 04 05 2 01 G0891 540 450,0 450,0 450,0 

Не програмные расходы 01 04 99 0 00 00000  1 500,1 1 500,1 1 500,1 

Иные непрограммные 

расходы 

01 04 99 5 00 00000  1 500,1 1 500,1 1 500,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

сельсовета 

01 04 99 5 00 81000  632,0 632,0 632,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99 5 00 81000 120 632,0 632,0 632,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

центрального аппарата 

01 04 99 5 00 82000  867,8 867,8 867,8 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99 5 00 82000 120 867,8 867,8 867,8 

Расходы на 

осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в рамках 

непрограммных расходов 

01 04 99 5 00 N1300  0,3 0,3 0,3 



 35 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 5 00 N1300 240 0,3 0,3 0,3 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07   70,0 0,0 0,0 

Не програмные расходы 01 07 99 0 00 00000  70,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 

01 07 99 5 00 00000  70,0 0,0 0,0 

Проведения выборов в 

администрации 

Иноковского сельсовета 

01 07 99 5 00 89200  70,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 01 07 99 5 00 89200 880 70,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11   1,0 1,0 1,0 

Не програмные расходы 01 11 99 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Иные непрограммные 

расходы 

01 11 99 5 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Резервный фонд 

администрации 

Иноковского сельсовета 

01 11 99 5 00 89100  1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 01 11 99 5 00 89100 870 1,0 1,0 1,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   470,0 470,0 470,0 

Муниципальная 

программа 

"Информационное 

общество, управление 

информационных 

технологий и 

документооборота 

администрации 

Иноковского сельсовета 

на 2015-2030 годы" 

01 13 01 0 00 00000  25,0 25,0 25,0 

Муниципальная 

программа 

"Информационное 

общество, управление 

информационных 

технологий и 

документооборота 

администрации 

Иноковского сельсовета 

на 2015-2030 год" 

01 13 01 1 00 00000  25,0 25,0 25,0 



 36 

Основное мероприятие 

"Координация 

мероприятий по 

использованию 

информационно-

коммуникационных 

технологий в 

деятельности органов 

местного самоуправления" 

01 13 01 1 01 00000  25,0 25,0 25,0 

Координация 

мероприятий по 

использованию 

информационно-

коммуникационных 

технологий в 

деятельности органов 

местного самоуправления 

01 13 01 1 01 89001  25,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 1 01 89001 240 25,0 25,0 25,0 

Муниципальная 

программа "Материально-

техническое обеспечение 

деятельности 

администрации 

Иноковского сельсовета 

на 2014-2030 годы" 

01 13 08 0 00 00000  330,8 330,8 330,8 

Муниципальная 

программа "Материально-

техническое обеспечение 

деятельности 

администрации сельсовета 

на 2014-2030 годы" 

01 13 08 1 00 00000  330,8 330,8 330,8 

Создание полноценных 

условий для эффективного 

функционирования 

администрации 

Иноковского сельсовета 

01 13 08 1 00 89001  330,8 330,8 330,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 08 1 00 89001 240 314,8 314,8 314,8 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 08 1 00 89001 850 16,0 16,0 16,0 



 37 

Муниципальная 

программа 

"Экономическое развитие 

и инновационная 

экономика на 2014-2030 

годы" 

01 13 09 0 00 00000  114,2 114,2 114,2 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и 

муниципального 

управления" 

01 13 09 2 00 00000  114,2 114,2 114,2 

Основное мероприятие 

"Оказание 

муниципальных и 

государственных услуг на 

УРМ" 

01 13 09 2 01 00000  114,2 114,2 114,2 

Оказание муниципальных 

и государственных услуг 

на УРМ 

01 13 09 2 01 89001  114,2 114,2 114,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 09 2 01 89001 240 114,2 114,2 114,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02    112,0 117,1 121,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   112,0 117,1 121,3 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности населения 

Иноковского сельсовета, 

защита его жизненно 

важных интересов и 

противодействие 

преступности на 2014-

2030 годы" 

02 03 03 0 00 00000  112,0 117,1 121,3 

подпрограмма 

"Подготовка граждан к 

военной службе в 

Иноковском сельсовете" 

02 03 03 8 00 00000  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие 

"Подготовка граждан к 

военной службе" 

02 03 03 8 01 00000  112,0 117,1 121,3 



 38 

Расходы на 

осуществление 

полномочий Российской 

Федерации на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях,где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 03 8 01 51180  112,0 117,1 121,3 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 03 8 01 51180 120 112,0 117,1 121,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    17,5 27,5 27,5 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14   17,5 27,5 27,5 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

безопасности населения 

Иноковского сельсовета, 

защита его жизненно 

важных интересов и 

противодействие 

преступности на 2014-

2030 годы" 

03 14 03 0 00 00000  16,5 26,5 26,5 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности в 

Иноковском сельсовете" 

03 14 03 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Охрана общественного 

порядка и профилактика 

правонарушений" 

03 14 03 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Охрана общественного 

порядка и профилактика 

правонарушений 

03 14 03 1 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 03 1 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 



 39 

Подпрограмма 

"Противодействие 

терроризму и экстремизму 

в Иноковском сельсовете" 

03 14 03 2 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Противодействие 

терроризму и 

экстремизму" 

03 14 03 2 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Противодействие 

терроризму и экстремизму 

03 14 03 2 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 03 2 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Снижение 

рисков и смягчение 

последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера и 

развитие единой дежурно 

-диспетчерской службы 

Иноковского сельсовета" 

03 14 03 4 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Подготовка и реализация 

неотложных и 

внеплановых мероприятий 

по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций" 

03 14 03 4 02 00000  0,5 0,5 0,5 

Подготовка и реализация 

неотложных и 

внеплановых мероприятий 

по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

03 14 03 4 02 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 03 4 02 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Пожарная 

безопасность в 

Иноковском сельсовете" 

03 14 03 5 00 00000  14,5 24,5 24,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение снижения 

пожарной безопасности на 

территории сельсовета" 

03 14 03 5 01 00000  14,5 24,5 24,5 



 40 

Обеспечение снижения 

пожарной безопасности на 

территории сельсовета 

03 14 03 5 01 89001  14,5 24,5 24,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 03 5 01 89001 240 14,5 24,5 24,5 

Подпрограмма 

"Профилактика и 

предупреждение 

несчастных случаев на 

воде, обеспечение 

безопасности людей на 

водных объектах, а также 

создание общественных 

спасательных постов в 

местах массового отдыха 

населения и обучение 

населения, прежде всего 

детей, плаванию" 

03 14 03 6 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

профилактики и 

предупреждение 

несчастных случаев на 

воде" 

03 14 03 6 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Обеспечение 

профилактики и 

предупреждение 

несчастных случаев на 

воде 

03 14 03 6 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 03 6 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Иноковского сельсовета 

на 2015-2030 годы" 

03 14 15 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 



 41 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

сельсовета на 2014-2030 

годы" 

03 14 15 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Обеспечение 

информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области 

03 14 15 1 00 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 15 1 00 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная 

программа "Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 

03 14 25 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Муниципальная 

программа "Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 

03 14 25 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 

03 14 25 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

03 14 25 1 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 25 1 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    659,3 665,7 672,2 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   636,8 643,2 649,7 



 42 

Муниципальная 

программа "Комплексное 

развитие транспортной 

инфраструктуры 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2021-2030 годы 

04 09 19 0 00 00000  636,8 643,2 649,7 

Подпрограмма 

"Модернизация, ремонт, 

реконструкция, 

строительство объектов 

благоустройства и 

дорожного хозяйства" 

04 09 19 2 00 00000  636,8 643,2 649,7 

Основное мероприятие 

"Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования" 

04 09 19 2 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

04 09 19 2 01 89000  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 19 2 01 89000 240 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Ремонт, реконструкция и 

содержание дорог в 

рамках дорожного фонда" 

04 09 19 2 02 00000  586,8 593,2 599,7 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования в 

рамках дорожного фонда 

04 09 19 2 02 89000  586,8 593,2 599,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 19 2 02 89000 240 586,8 593,2 599,7 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   22,5 22,5 22,5 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление финансами 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы" 

04 12 05 0 00 00000  2,0 2,0 2,0 



 43 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных 

отношений Иноковского 

сельсовета с 

Кирсановским районом" 

04 12 05 2 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие 

"Расходы по переданным 

полномочиям по 

осуществлению 

градостроительной 

деятельности" 

04 12 05 2 05 00000  2,0 2,0 2,0 

Расходы по переданным 

полномочиям по 

осуществлению 

градостроительной 

деятельности 

04 12 05 2 05 G0891  2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

04 12 05 2 05 G0891 540 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление 

муниципальной 

собственностью 

муниципального 

образования Иноковский 

сельсовет Кирсановского 

района Тамбовской 

области на 2015-2030 

годы" 

04 12 06 0 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление 

муниципальной 

собственностью 

муниципального 

образования на 2014-2030 

годы" 

04 12 06 1 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью 

муниципального 

образования Иноковского 

сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской 

области 

04 12 06 1 00 89001  20,0 20,0 20,0 



 44 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 06 1 00 89001 240 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная 

программа 

"Экономическое развитие 

и инновационная 

экономика на 2014-2030 

годы" 

04 12 09 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства" 

04 12 09 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Поддержка малого 

предпринимательства на 

территории сельсовета" 

04 12 09 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Поддержка малого 

предпринимательства на 

территории Иноковского 

сельсовета 

04 12 09 1 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 09 1 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    370,8 358,5 288,6 

Коммунальное хозяйство 05 02   40,0 70,0 70,0 

Муниципальная 

программа "Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры на 

территории 

муниципального 

образования Иноковский 

сельсовет Кирсановского 

района Тамбовской 

области на 2018-2027 

годы" 

05 02 20 0 00 00000  40,0 70,0 70,0 



 45 

Муниципальная 

программа "Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры на 

территории 

муниципального 

образования Иноковский 

сельсовет Кирсановского 

района Тамбовской 

области на 2018-2027 

годы" 

05 02 20 1 00 00000  40,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие 

"Капитальный и текущий 

ремонт водопроводных и 

канализационных сетей на 

территории сельсовета" 

05 02 20 1 01 00000  40,0 70,0 70,0 

Капитальный и текущий 

ремонт водопроводных и 

канализационных сетей на 

территории сельсовета 

05 02 20 1 01 89000  40,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 20 1 01 89000 240 40,0 70,0 70,0 

Благоустройство 05 03   330,8 288,5 218,6 

Муниципальная 

программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

Иноковском сельсовете 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы" 

05 03 02 0 00 00000  40,0 60,0 60,0 

Муниципальная 

программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

Иноковском сельсовете 

Кирсановского района 

Тамбовский области 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы " 

05 03 02 1 00 00000  40,0 60,0 60,0 



 46 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий и снижение 

административных и иных 

барьеров в целях 

привлечения инвестиций в 

области энергосбережения 

и повышения 

энергетической 

эффективности" 

05 03 02 1 01 00000  40,0 60,0 60,0 

Создание благоприятных 

условий и снижение 

административных и иных 

барьеров в целях 

привлечения инвестиций в 

области энергосбережения 

и повышения 

энергетической 

эффективности 

05 03 02 1 01 89001  40,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 1 01 89001 240 40,0 60,0 60,0 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

населенных пунктов 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы" 

05 03 04 0 00 00000  280,8 228,5 158,6 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

населенных пунктов 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы" 

05 03 04 1 00 00000  280,8 228,5 158,6 

Основное мероприятие 

"Прочие расходы на 

благоустройство 

территории сельсовета" 

05 03 04 1 03 00000  270,8 223,5 153,6 

Прочие расходы на 

благоустройство 

территории Иноковского 

сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской 

области 

05 03 04 1 03 89001  270,8 223,5 153,6 



 47 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 1 03 89001 240 270,8 223,5 153,6 

Основное мероприятие 

"Строительство памятника 

на территории 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области" 

05 03 04 1 06 00000  10,0 5,0 5,0 

Строительство и ремонт 

памятника на территории 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области 

05 03 04 1 06 89001  10,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 1 06 89001 240 10,0 5,0 5,0 

Муниципальная 

программа "Содействие 

занятости населения 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы" 

05 03 17 0 00 00000  10,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Содействие 

занятости населения 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы" 

05 03 17 1 00 00000  10,0 0,0 0,0 

Организация проведения 

общественных работ 

05 03 17 1 00 89001  10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 17 1 00 89001 240 10,0 0,0 0,0 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

06    0,5 0,5 0,5 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей 

среды 

06 05   0,5 0,5 0,5 



 48 

Муниципальная 

программа 

"Использование и охрана 

земель на территории 

муниципального 

образования - Иноковский 

сельсовет Кирсановского 

района Тамбовской 

области" 

06 05 24 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Муниципальная 

программа 

"Использование и охрана 

земель на территории 

муниципального 

образования - Иноковский 

сельсовет Кирсановского 

района Тамбовской 

области" 

06 05 24 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Использование и охрана 

земель на территории 

сельсовета 

06 05 24 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Использование и охрана 

земель на территории 

сельсовета 

06 05 24 1 01 89000  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 24 1 01 89000 240 0,5 0,5 0,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    3,2 0,0 0,0 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05   3,2 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Экономическое развитие 

и инновационная 

экономика на 2014-2030 

годы" 

07 05 09 0 00 00000  3,2 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и 

муниципального 

управления" 

07 05 09 2 00 00000  3,2 0,0 0,0 



 49 

Дополнительное 

профессиональное 

образование лиц. 

замещающих выборные 

муниципальные 

должности 

07 05 09 2 00 S7840  1,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 09 2 00 S7840 240 1,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

квалификации 

муниципальных 

служащих" 

07 05 09 2 02 00000  1,6 0,0 0,0 

Повышение уровня 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

07 05 09 2 02 89001  1,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 09 2 02 89001 240 1,6 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    27,9 29,5 29,5 

Культура 08 01   27,9 29,5 29,5 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление финансами 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 

2015-2030 годы" 

08 01 05 0 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных 

отношений Иноковского 

сельсовета с 

Кирсановским районом" 

08 01 05 2 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 

"Расходы по переданным 

полномочиям по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей сельсовета 

услугами организаций 

культуры" 

08 01 05 2 02 00000  10,0 10,0 10,0 



 50 

Расходы по переданным 

полномочиям по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей сельсовета 

услугами организаций 

культуры 

08 01 05 2 02 G0891  10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 05 2 02 G0891 540 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

"Расходы по переданным 

полномочиям по 

организации 

библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и 

обеспечению сохранности 

библиотечных фондов" 

08 01 05 2 03 00000  10,0 10,0 10,0 

Расходы по переданным 

полномочиям по 

организации 

библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и 

обеспечению сохранности 

библиотечных фондов 

08 01 05 2 03 G0891  10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 05 2 03 G0891 540 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

институтов гражданского 

общества Иноковского 

сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской 

области на 2015-2030 

годы" 

08 01 16 0 00 00000  7,9 9,5 9,5 

Муниципальная 

программа "Развитие 

институтов гражданского 

общества Иноковского 

сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской 

области" 

08 01 16 1 00 00000  7,9 9,5 9,5 

Пропоганда здорового 

образа жизни, проведение 

праздничных мероприятий 

08 01 16 1 00 89001  7,9 9,5 9,5 



 51 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 16 1 00 89001 240 7,9 9,5 9,5 

Условно утвержденные 

расходы 

99    0,0 89,0 179,0 

Условно утвержденные 

расходы 

99 99   0,0 89,0 179,0 

Не програмные расходы 99 99 99 0 00 00000  0,0 89,0 179,0 

Условно утвержденные 

расходы 

99 99 99 9 00 00000  0,0 89,0 179,0 

Условно утвержденные 

расходы 

99 99 99 9 99 00000  0,0 89,0 179,0 

Условно утвержденные 

расходы 

99 99 99 9 99 99999  0,0 89,0 179,0 

Условно утвержденные 

расходы 

99 99 99 9 99 99999 990 0,0 89,0 179,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 52 

 

                       ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к решению Иноковского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Иноковского сельсовета  на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 

программам бюджета Иноковского сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Иноковского  сельсовета на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

                                                           тыс. рублей 

 

 

 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма на 

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   3 682,3 3 708,9 3 739,7 

Муниципальная программа 

"Информационное общество, 

управление информационных 

технологий и документооборота 

администрации Иноковского 

сельсовета на 2015-2030 годы" 

01 0 00 00000  25,0 25,0 25,0 

Муниципальная программа 

"Информационное общество, 

управление информационных 

технологий и документооборота 

администрации Иноковского 

сельсовета на 2015-2030 год" 

01 1 00 00000  25,0 25,0 25,0 

Основное мероприятие "Координация 

мероприятий по использованию 

информационно-коммуникационных 

технологий в деятельности органов 

местного самоуправления" 

01 1 01 00000  25,0 25,0 25,0 

Координация мероприятий по 

использованию информационно-

коммуникационных технологий в 

деятельности органов местного 

самоуправления 

01 1 01 89001  25,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 89001 240 25,0 25,0 25,0 



 53 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Иноковском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2015-2030 годы" 

02 0 00 00000  40,0 60,0 60,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Иноковском сельсовете Кирсановского 

района Тамбовский области 

Тамбовской области на 2015-2030 годы 

" 

02 1 00 00000  40,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий и снижение 

административных и иных барьеров в 

целях привлечения инвестиций в 

области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности" 

02 1 01 00000  40,0 60,0 60,0 

Создание благоприятных условий и 

снижение административных и иных 

барьеров в целях привлечения 

инвестиций в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

02 1 01 89001  40,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 01 89001 240 40,0 60,0 60,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения Иноковского сельсовета, 

защита его жизненно важных 

интересов и противодействие 

преступности на 2014-2030 годы" 

03 0 00 00000  128,5 143,6 147,8 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Иноковском сельсовете" 

03 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Охрана 

общественного порядка и 

профилактика правонарушений" 

03 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Охрана общественного порядка и 

профилактика правонарушений 

03 1 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 



 54 

Подпрограмма "Противодействие 

терроризму и экстремизму в 

Иноковском сельсовете" 

03 2 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Противодействие терроризму и 

экстремизму" 

03 2 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Противодействие терроризму и 

экстремизму 

03 2 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера и развитие единой дежурно -

диспетчерской службы Иноковского 

сельсовета" 

03 4 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Подготовка и 

реализация неотложных и 

внеплановых мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций" 

03 4 02 00000  0,5 0,5 0,5 

Подготовка и реализация неотложных 

и внеплановых мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

03 4 02 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 02 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Пожарная 

безопасность в Иноковском 

сельсовете" 

03 5 00 00000  14,5 24,5 24,5 

Основное мероприятие "Обеспечение 

снижения пожарной безопасности на 

территории сельсовета" 

03 5 01 00000  14,5 24,5 24,5 

Обеспечение снижения пожарной 

безопасности на территории 

сельсовета 

03 5 01 89001  14,5 24,5 24,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 01 89001 240 14,5 24,5 24,5 



 55 

Подпрограмма "Профилактика и 

предупреждение несчастных случаев 

на воде, обеспечение безопасности 

людей на водных объектах, а также 

создание общественных спасательных 

постов в местах массового отдыха 

населения и обучение населения, 

прежде всего детей, плаванию" 

03 6 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Обеспечение 

профилактики и предупреждение 

несчастных случаев на воде" 

03 6 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Обеспечение профилактики и 

предупреждение несчастных случаев 

на воде 

03 6 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 6 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

подпрограмма "Подготовка граждан к 

военной службе в Иноковском 

сельсовете" 

03 8 00 00000  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие "Подготовка 

граждан к военной службе" 

03 8 01 00000  112,0 117,1 121,3 

Расходы на осуществление 

полномочий Российской Федерации на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях,где отсутствуют 

военные комиссариаты 

03 8 01 51180  112,0 117,1 121,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

03 8 01 51180 120 112,0 117,1 121,3 

Муниципальная программа 

"Благоустройство населенных 

пунктов Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2015-2030 годы" 

04 0 00 00000  280,8 228,5 158,6 

Муниципальная программа 

"Благоустройство населенных пунктов 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2015-2030 годы" 

04 1 00 00000  280,8 228,5 158,6 

Основное мероприятие "Прочие 

расходы на благоустройство 

территории сельсовета" 

04 1 03 00000  270,8 223,5 153,6 

Прочие расходы на благоустройство 

территории Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области 

04 1 03 89001  270,8 223,5 153,6 



 56 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 03 89001 240 270,8 223,5 153,6 

Основное мероприятие "Строительство 

памятника на территории Иноковского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области" 

04 1 06 00000  10,0 5,0 5,0 

Строительство и ремонт памятника на 

территории Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области 

04 1 06 89001  10,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 06 89001 240 10,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2015-2030 годы" 

05 0 00 00000  472,0 472,0 472,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Иноковского сельсовета с 

Кирсановским районом" 

05 2 00 00000  472,0 472,0 472,0 

Основное мероприятие "Расходы на 

переданные полномочия по разделу 

"Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций" 

05 2 01 00000  450,0 450,0 450,0 

Расходы на переданные полномочия по 

разделу "Функционирование 

Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций" 

05 2 01 G0891  450,0 450,0 450,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 2 01 G0891 540 450,0 450,0 450,0 

Основное мероприятие "Расходы по 

переданным полномочиям по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

сельсовета услугами организаций 

культуры" 

05 2 02 00000  10,0 10,0 10,0 



 57 

Расходы по переданным полномочиям 

по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

сельсовета услугами организаций 

культуры 

05 2 02 G0891  10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 2 02 G0891 540 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие "Расходы по 

переданным полномочиям по 

организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов" 

05 2 03 00000  10,0 10,0 10,0 

Расходы по переданным полномочиям 

по организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов 

05 2 03 G0891  10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 2 03 G0891 540 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие "Расходы по 

переданным полномочиям по 

осуществлению градостроительной 

деятельности" 

05 2 05 00000  2,0 2,0 2,0 

Расходы по переданным полномочиям 

по осуществлению градостроительной 

деятельности 

05 2 05 G0891  2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 2 05 G0891 540 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования 

Иноковский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2015-2030 годы" 

06 0 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования на 2014-

2030 годы" 

06 1 00 00000  20,0 20,0 20,0 

Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области 

06 1 00 89001  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 00 89001 240 20,0 20,0 20,0 



 58 

Муниципальная программа 

"Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации Иноковского 

сельсовета на 2014-2030 годы" 

08 0 00 00000  330,8 330,8 330,8 

Муниципальная программа 

"Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации сельсовета на 2014-

2030 годы" 

08 1 00 00000  330,8 330,8 330,8 

Создание полноценных условий для 

эффективного функционирования 

администрации Иноковского 

сельсовета 

08 1 00 89001  330,8 330,8 330,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 00 89001 240 314,8 314,8 314,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

08 1 00 89001 850 16,0 16,0 16,0 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика на 2014-

2030 годы" 

09 0 00 00000  117,9 114,7 114,7 

Подпрограмма "Развитие малого и 

среднего предпринимательства" 

09 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Поддержка 

малого предпринимательства на 

территории сельсовета" 

09 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Поддержка малого 

предпринимательства на территории 

Иноковского сельсовета 

09 1 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма "Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления" 

09 2 00 00000  117,4 114,2 114,2 

Дополнительное профессиональное 

образование лиц. замещающих 

выборные муниципальные должности 

09 2 00 S7840  1,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 2 00 S7840 240 1,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Оказание 

муниципальных и государственных 

услуг на УРМ" 

09 2 01 00000  114,2 114,2 114,2 



 59 

Оказание муниципальных и 

государственных услуг на УРМ 

09 2 01 89001  114,2 114,2 114,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 2 01 89001 240 114,2 114,2 114,2 

Основное мероприятие "Повышение 

уровня квалификации муниципальных 

служащих" 

09 2 02 00000  1,6 0,0 0,0 

Повышение уровня квалификации 

муниципальных служащих 

09 2 02 89001  1,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 2 02 89001 240 1,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов местного 

самоуправления Иноковского 

сельсовета на 2015-2030 годы" 

15 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Обеспечение информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов местного 

самоуправления сельсовета на 2014-

2030 годы" 

15 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Обеспечение информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов местного 

самоуправления Иноковского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

15 1 00 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 1 00 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Развитие институтов гражданского 

общества Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2015-2030 годы" 

16 0 00 00000  7,9 9,5 9,5 

Муниципальная программа "Развитие 

институтов гражданского общества 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области" 

16 1 00 00000  7,9 9,5 9,5 

Пропоганда здорового образа жизни, 

проведение праздничных мероприятий 

16 1 00 89001  7,9 9,5 9,5 



 60 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 1 00 89001 240 7,9 9,5 9,5 

Муниципальная программа 

"Содействие занятости населения 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2015-2030 годы" 

17 0 00 00000  10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Содействие занятости населения 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2015-2030 годы" 

17 1 00 00000  10,0 0,0 0,0 

Организация проведения 

общественных работ 

17 1 00 89001  10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

17 1 00 89001 240 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 

Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2021-2030 годы 

19 0 00 00000  636,8 643,2 649,7 

Подпрограмма "Модернизация, 

ремонт, реконструкция, строительство 

объектов благоустройства и дорожного 

хозяйства" 

19 2 00 00000  636,8 643,2 649,7 

Основное мероприятие "Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования" 

19 2 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

19 2 01 89000  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19 2 01 89000 240 50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Ремонт, 

реконструкция и содержание дорог в 

рамках дорожного фонда" 

19 2 02 00000  586,8 593,2 599,7 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования в рамках 

дорожного фонда 

19 2 02 89000  586,8 593,2 599,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19 2 02 89000 240 586,8 593,2 599,7 



 61 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования Иноковский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2018-2027 годы" 

20 0 00 00000  40,0 70,0 70,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования Иноковский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2018-2027 годы" 

20 1 00 00000  40,0 70,0 70,0 

Основное мероприятие "Капитальный 

и текущий ремонт водопроводных и 

канализационных сетей на территории 

сельсовета" 

20 1 01 00000  40,0 70,0 70,0 

Капитальный и текущий ремонт 

водопроводных и канализационных 

сетей на территории сельсовета 

20 1 01 89000  40,0 70,0 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 1 01 89000 240 40,0 70,0 70,0 

Муниципальная программа 

"Использование и охрана земель на 

территории муниципального 

образования - Иноковский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской 

области" 

24 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Использование и охрана земель на 

территории муниципального 

образования - Иноковский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской 

области" 

24 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Использование и охрана земель на 

территории сельсовета 

24 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Использование и охрана земель на 

территории сельсовета 

24 1 01 89000  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

24 1 01 89000 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 

25 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 



 62 

Муниципальная программа 

"Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних" 

25 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 

25 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

25 1 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

25 1 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Не програмные расходы 99 0 00 00000  1 571,1 1 590,1 1 680,1 

Иные непрограммные расходы 99 5 00 00000  1 571,1 1 501,1 1 501,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы сельсовета 

99 5 00 81000  632,0 632,0 632,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 5 00 81000 120 632,0 632,0 632,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

центрального аппарата 

99 5 00 82000  867,8 867,8 867,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 5 00 82000 120 867,8 867,8 867,8 

Резервный фонд администрации 

Иноковского сельсовета 

99 5 00 89100  1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 99 5 00 89100 870 1,0 1,0 1,0 

Проведения выборов в администрации 

Иноковского сельсовета 

99 5 00 89200  70,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 99 5 00 89200 880 70,0 0,0 0,0 

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в рамках 

непрограммных расходов 

99 5 00 N1300  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 5 00 N1300 240 0,3 0,3 0,3 

Условно утвержденные расходы 99 9 00 00000  0,0 89,0 179,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 99 00000  0,0 89,0 179,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 99 99999  0,0 89,0 179,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 99 99999 990 0,0 89,0 179,0 

 

 



 63 

 

                      ПРИЛОЖЕНИЕ 6 
к решению Иноковского                                                                                                                                                                                                                                                         

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Иноковского сельсовета  на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Иноковского сельсовета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

2тыс. рублей 

Наименование Сумма 
Муниципальные внутренние заимствования 

в том числе: 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Кредиты, полученные Иноковского сельсоветом  от 

кредитных организаций 0,0 

  

0,0 0,0 

привлечение средств 0,0 0,0 0,0 

погашение 0,0 0,0 0,0 
Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 

Иноковского сельсовета  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 0,0 

  

0,0 0,0 

привлечение средств 0,0 0,0 0,0 

погашение 0,0 0,0 0,0 

Всего: 0,0 0,0 0,0 
                                                                 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 64 

 

                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 7 
к решению Иноковского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Иноковского сельсовета  на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

 

Программа муниципальных гарантий Иноковского 

сельсовета в валюте Российской Федерации в 2023 году и на 

плановый период 2024 и 2025 годов. 
 

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных 

гарантий Иноковского сельсовета в 2023-2025 годах 
                                                                        тыс. рублей 

 

 

 

 

 

№ 

п/

п 

 

 

Цель 

гарантирова

ния 

 

 

 

 

Наименов

ание 

принципа

ла 

Сумма 

гарантирования 

 

Наличие 

права 

регрессн

ого 

требова

ния 

 

Проверка 

финансов

ого 

состояния 

принципа

ла 

 

Иные 

условия 

предоставл

ения 

муниципал

ьных 

гарантий 

 

 

2023 

год 

 

 

2024 

год 

 

 

2025 

год 

 Итого   

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
   

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных 

на исполнение муниципальных гарантий Иноковского сельсовета по 

возможным гарантийным случаям, в 2023-2025 годах 
                                                                                           тыс. рублей 

Исполнение муниципальных гарантий    

Иноковского сельсовета 

Объем бюджетных ассигнований на 

исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям  

2023 год 2024 год 2025 год 

За счет источников финансирования 

дефицита бюджета сельсовета 
    

0,0 

 

0,0 

 

0,0 
За счет расходов бюджета сельсовета  

0,0 

,

0,0 

 

0,0 
                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 65 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 8 
к решению Иноковского сельского                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных  депутатов  

"О бюджете Иноковского сельсовета  на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" 

 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета  

Иноковского сельсовета на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов  
 

тыс. рублей 

Код Наименование 
Сумма на 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО   0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

0,0 

 

0,0 0,0 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Поступление на счета бюджетов -3 682,3 -3 708,9 -3 739,7 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Выбытие со счетов бюджетов 3 682,3 3 708,9 3 739,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 66 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 9 к решению 

Иноковского сельского Совета 

народных депутатов "О бюджете 

Иноковского сельсовета на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 

годов"  

 

 

 

Программа муниципальных гарантий Иноковского сельсовета в иностранной 

валюте на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Иноковского 

сельсовета в 2023 - 2025 годах 

№ 

п/п 

Цель 

гаранти-

рования 

Наименова-

ние 

принципала 

Валюта 

обяза-

тельств 

по 

гарантиям 

Сумма 

гарантирования 

Наличие/ 

отсутствие 

права 

регрессного 

требования 

Проверка 

финансо-

вого 

состояния 

принципа 

ла 

Иные 

условия 

предо- 

ставления 

государ- 

ственных 

гарантий 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 ИТОГО   0,00 0,00 0,00    

 

 

  

 

 

 

 


